1

2019 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小林  茂

      （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画室長 美女平 在彦

     （TEL．03-6383-3746）

取締役および監査役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019年３月28日開催予定の第15回定時株主総会において付議

する取締役および監査役候補者を下記のとおり選任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

氏名 選任種別 当社現役職

小 林   茂 重任 代表取締役社長

美女平 在彦 重任 取締役

降 矢 朗 行 重任 取締役

久保田 晴久 新任 －

※降矢朗行氏、久保田晴久氏は会社法に定める社外取締役候補者であります。また、当社は両氏を東京

証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出る予定であります。

なお、取締役の太田邦史氏は、第15回定時株主総会の終結の時をもって任期満了により取締役を退任

する予定ですが、当社は引き続き太田邦史氏から科学アドバイザーとして今後の事業展開に必要となる

ADLib®システムの技術開発・改良に係る助言・指導を受ける予定であります。

２．新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

久
く

保
ぼ

田
た

晴
はる

久
ひさ

（1950年１月22日生）

1976年４月 厚生省（現 厚生労働省）入省

1997年４月 医薬品機構（現 独立行政法人医薬品医療機器総合機構）

信頼性保証部長

1999年４月 ㈶医療機器センター 調査部長

2001年10月 第一製薬㈱（現 第一三共㈱）入社 開発統括担当部長

2005年７月 第一製薬㈱（現 第一三共㈱）執行役員 薬事部長

2009年４月 第一三共㈱ 執行役員 安全性情報部長

2011年４月 第一三共㈱ 常務執行役員 信頼性保証本部長

2013年４月 北里第一三共ワクチン㈱ 取締役副社長 開発研究本部長

2015年４月 同社 顧問

2015年４月 国立国際医療研究センター 品質保証統括責任者（現任）

2

３．監査役の選任

氏名 選任種別 当社現役職

山川 善之 新任 －

※山川善之氏は社外監査役候補者であります。また、当社は山川善之氏を東京証券取引所の定めに基づ

く独立役員として届け出る予定であります。

 なお、社外監査役の田口信夫氏は、第15回定時株主総会の終結の時をもって任期満了により監査役を

退任する予定です

４．新任監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

山
やま

川
かわ

善
よし

之
ゆき

（1962年８月21日生）

1986年４月 日本生命保険相互会社 入社

1995年９月 イノテック㈱ 企画室長

2001年９月 ㈱そーせい（現 そーせいグループ㈱） 経営企画部長

2003年10月 同社 取締役副社長CFO

2004年10月 同社 代表取締役副社長CFO

2006年12月 響きパートナーズ㈱設立 代表取締役社長（現任）

2007年６月 ㈱ユナイテッドアローズ 社外取締役

2008年６月 ㈱リプロセル 社外取締役（現任）

2014年２月 ㈱アドベンチャー 社外監査役（現任）

2014年３月 ㈱デ・ウエスタン・セラピテクス研究所社外取締役（現任）

2015年９月 プレシジョン・システム・サイエンス㈱ 社外監査役（現任）

以 上